
UCHWAŁA NR XXX/210/2014
RADY GMINY KODEŃ

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 
na terenie Gminy Kodeń”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1997 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Kodeń uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kodeń stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr IV/22/2007 z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Kodeń (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2007 r., Nr 77 poz. 1568).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodeń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kałużyński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 października 2014 r.

Poz. 3382



Załącznik nr 1  

do uchwały XXX/210/2014 

Rady Gminy Kodeń 

z dnia 27 sierpnia 2014 

 

 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom  

zamieszkałym na terenie Gminy Kodeń.  
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1  

 

Regulamin określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, zamieszkałym na terenie gminy Kodeń. 

 

§ 2  

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół  

i placówek, o których mowa w art. 90b ust 3 i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, ze zm.). 

 

§ 3 

 

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 
 

§4 

 

1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego 

rodziny oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne otrzymuje uczeń, o którym mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w 

rodzinie.  

3. Wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie dla każdego ucznia w zależności  

od wysokości miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia, ustalonego na zasadach określonych  

w art. 90d ust. 8 ustawy o systemie oświaty: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100,00 zł netto wysokość 

stypendium szkolnego wynosi:  

- od 90% - 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r., Nr 1456, ze zm.); 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 100,01 zł do 200,00 zł 

netto wysokość stypendium szkolnego wynosi: 

- od 85% - 180% kwoty, o której mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy; 

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200,01 zł netto  

do wysokości kwoty, o której mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, ze zm.) wysokość stypendium szkolnego wynosi: 

- od 80% - 160% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 o świadczeniach rodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3382



4. Wysokość stypendium szkolnego wzrasta o 5% kwoty przyznanego stypendium szkolnego  

w  przypadku, gdy w rodzinie ucznia występuje przynajmniej jedno z okoliczności, o których mowa  

w art. 90d ust. 1 o systemie oświaty.  

 

 

 

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 5 

 

1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  

a także udziału w zajęciach  edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: 

a) kosztów nauki języków obcych, zajęć  muzycznych, tanecznych, komputerowych, sportowych, itp., 

zajęć na basenie, zajęć rewalidacyjnych, logopedycznych, terapeutycznych, wycieczek szkolnych, 

udziału w koloniach edukacyjnych i obozach edukacyjnych (np. językowych lub sportowych), wyjść 

m.in. do teatru, muzeum, galerii, kina organizowanych przez szkołę;  

b) zakup podręczników, encyklopedii i innych książek pomocniczych, przyborów szkolnych, 

zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, stroju i obuwia sportowego, wyposażenia uczniów 

wymaganego obligatoryjnie przez szkołę  – np. strój  i obuwie galowe, mundurek szkolny itp., sprzętu 

komputerowego oraz przedmiotów wskazanych w procesie edukacyjnym, opłat za internet. 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym: przyborów i pomocy szkolnych, 

podręczników, książek edukacyjnych, odzieży i obuwia obligatoryjnie wymaganego przez szkołę; 

3) stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom  

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb  

społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych  

z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym: opłat za bursę lub internat, kwaterę 

prywatną, kosztów dojazdu z miejsca zamieszkania do szkoły, wyżywienia prowadzonego przez 

placówkę żywienia zbiorowego, np. przez internat, bursę;  

4) stypendium szkolne może być udzielane w formie świadczenia pieniężnego na warunkach 

określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub w kilku formach jednocześnie. 

 

§ 6 

 

1. Stypendium szkolne będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim 

uczniom, jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych 

zakupów i opłat, na podstawie oryginałów (lub poświadczonych za zgodność z oryginałem) 

rachunków, faktur, oświadczeń i innych dokumentów dotyczących dofinansowanych kosztów 

zakupów lub opłat. 

2. Koszty związane z pobieraniem przez ucznia nauki poza miejscem zamieszkania oraz koszty 

zakupu pomocy rzeczowych o charakterze edukacyjnym wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1, mogą być 

udokumentowane oświadczeniem pełnoletniego ucznia, jego rodzica lub prawnych opiekunów. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 7 

 

1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kodniu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3382



2. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium szkolnego Wójt Gminy Kodeń  

w drodze decyzji administracyjnej.  

3. Stypendia szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 Regulaminu, 

wypłacane są w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodniu  lub przelewem na rachunek 

bankowy rodzica, opiekuna prawnego ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi, na których wystawiono 

przyznającą decyzję administracyjną. 

4. Stypendium szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 

regulaminu, realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kodniu. 

 

 

 

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego 

 

§ 8 

 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) znajdującemu 

się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu zdarzenia losowego.  

2. Warunkiem ubieganie się o zasiłek szkolny jest złożenie w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej  

w Kodniu wniosku w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego, 

uzasadniającego przyznanie pomocy. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym.  

5. Wysokość zasiłku szkolnego ustala się indywidualnie dla każdego ucznia według zasady, o której 

mowa w art. 90e ust 3 ustawy o systemie oświaty i jest uzależniona od: 

1) oceny skutków zdarzenia losowego; 

2) sytuacji materialnej, w jakiej znalazł się uczeń i jego rodzina w skutek zdarzenia losowego; 

3) potrzeb edukacyjnych ucznia. 

6. Zasiłek szkolny może być również przyznany z urzędu. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

 

Zmian w regulaminie dokonuje się w trybie jego uchwalenia.  

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Stanisław Kałużyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3382


		2014-10-27T12:53:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




